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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver 1/2 Karshapana, 1.62g, Uniface, “Pulley” type, without 
Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
2 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 2.79g, Obv: Five symbol type including sun, six armed, 

Elephant and traces of other symbol, Rev: Banker marks. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

3 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, 10.27g, Uniface, Three arched hill and surmounted by crescent on obverse. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

4 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, 4.26g, Uniface, Three arched hill flanked by taurine and surmounted by crescent on 
obverse. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
5 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, 4.26g, Obv: Elephant to left, Rev: Three arched hill, crescent above. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
6 Indo Greeks, Eukratides, Silver Obol, 0.49g, Obv: Diademed bust of Eukratides in horned boiotian Helmate facing right, Rev: Two 

'Pilei' surmounted by Stars and 2 Palm branches, Monogram below, Greek legend “BACILEOC EUKRATIDOU” on either side 
(Hoover# 139). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
7 Indo Greeks, Strato III 'the Father-loving' issued jointly with Strato II, Silver Drachms (2), 2.35g, 2.34g, Obv: Crude diademed bust 

facing right, jumbled Greek legend “BASILEOS SOTEROS STRATONOS KAI PhIL STRATONOS”, Rev: Athena hurling thunderbolt 
in centre, Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa Stratasa Putrasa Chasa Priyapita Stratasa” around. On one coin, Kharoshthi 
letter “Mi” in the right field, and on the other coin Kharoshthi letter “Da” in the left field. (BN series 6 var.). Very fine, very rare. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
8 Copper (2), 8.50g, 8.22g, Indo Parthian, Gondophares, Obv: King on Horse, Greek legend around, Rev: Lord Shiva holding trident, 

Kharostri legend around (Mitch# 2577) & Kushans, Soter Megas, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian 
cap with long diadem-ties riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
9 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.0g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 

altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 
Trident, Kharoshthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

10 Post Mauryan Monncharial, Mitras of Mathura, Suryamitra, Copper, 8.48g, Obv: Goddess Laxmi standing, Ujjain symbol and 
Srivatsa on right, tree on left, Brahmi legend “Suyamitasa” above, Rev: Three facing Elephants with riders (Piper# 1268). Extremely 
fine for type, very rare in this condition.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
11 Yaudheyas, Copper, 11.11g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, Rev: 

Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

12 Yaudheyas, Copper (2), 11.33g, 10.35g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” 
around, Rev: Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
13  Panchala, Phalgunimitra, Copper, 15.92g, Obv: Three Panchala symbols, Brahmi legend “Phagunimitasa”, Rev: Phalguni on Lotus 

(Piper# 1359). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

14 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 5.12g, Obv: Bull walking to right, traces of other symbol, Brahmi legend “(Ra)no 
Sebakasa” above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-48). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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15 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 1.89g, Obv: Bull walking to right, traces of other symbol, Brahmi legend above, Rev: 
Srivatsa and triratna on two concentric circles. (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-48). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
16 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 5.67g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right, traces of other symbol, Brahmi 

legend around, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles (Piper# 2476). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

17 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper, 7.69g, Obv: Lion walking to left with upraised tail, bold swastika above, Rev: 
Tree in railing and four orb Ujjaini symbol. Very fine for type. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
18 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper, 6.21g, Obv: Lion walking to right with upraised tail, Brahmi legend around, Rev: 

Tree in railing and four orb Ujjaini symbol. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

19  Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Potin, 3.66g, Obv: Elephant walking right, Ujjaini symbol with crescent above, amphora on 
right, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing in the round circle (Piper# 2603). Extremely fine, rare in this grade.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
20 Satavahana, Siri Satakarni, Copper, 9.13g, Obv: Elephant walking right with trunk upraised, Brahmi legend “Rajno Siri….” above, 

Rev: Double orb Ujjaini symbol. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

21 Satvahanas, Siri Satakarani, Lead, 4.87g, Obv: Elephant walking right with upraised trunk, Rev: Ujjain symbol. Fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

22 Satvahanas, Siri Satakarani, Lead, 5.97g, Obv: Elephant walking right with upraised trunk, Brahmi legend “…Satakanis”, Rev: Ujjain 
symbol. About very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
23  Satvahanas, Copper, 14.08g, Obv: Elephant with upraised trunk walking right towards a tree, Swastika on back. Brahmi legend above, 

Rev: Double orbed Ujjain symbol with Swastika and other symbols. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

24 Satavahanas, Nevasa- Paithan Region, Siri Satavhana, Copper (2), 8.59g, 8.73g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right 
with upraised trunk, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. Uncleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
25 Satavahanas, Alloyed Copper, 4.18g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Rev: Four orb 

Ujjaini symbol with Nandipada. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

26 Satavahanas, Alloyed Copper, 3.81g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Rev: Four orb Ujjaini 
symbol with Nandipada. Broken from the edge otherwise very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
27 Satvahanas, Vidarbha Region, Copper, 3.01g, Obv: Elephant to right with upraised trunk, Indradhvaja above, river below, Siri 

Sadavaha(nasa), Rev: Two orb Ujjain symbol, swastika (Piper# 2689). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

28 Satvahanas, Goutamiputra Satakarni, Copper, 10.38g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, Brahmi legend around, 
Rev: Tree in railing. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

29 Satvahanas, Potin (3), 2.46g, 2.16g, 2.11g, Gautamiputa Yajna Satakani (1), “Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised 
trunk to right, Brahmi legend “Siri Yajna Sa(takanisa)”, Rev: Ujjaini symbol (Piper# 689) & Vasithiputa Siri Pulumavi (2), “Elephant” 
type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to right, Brahmi legend “…mavisa” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 685). Very 
fine. 3 coins. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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30 Satvahanas, Wai-Karhad Region, Vasithiputa Siri Pulumavi, Lead, 10.79g, “Wategaon hoard” type, Obv: Elephant standing with 
upraised trunk to right, Brahmi legend around, Rev: Ujjain symbol with crescent on one orb (Piper# 2670). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
31 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.52g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a 
crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch# K&A 156). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
32 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.03g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four 
orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 
around (Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
33 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachma, 2.19g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Satakanisa Rajno Vasithiputasa” around Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

34 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachma, 1.96g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Satakanisa Rajno Vasithiputasa” around Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, 

fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

35    Satvahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.39g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Pierced, fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

36 Satvahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.40g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Pierced, fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

37 Satvahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 1.97g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Pierced, fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

38 Satavahanas, Silver Drachma (2), 1.52g, 1.34g, Portrait type, Vasithiputra Siri Pulumavis, Obv: Bust with curly long hair & 
prominent nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill 
with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153) & 
Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.87g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick 
lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river 
flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch# K&A 156). Fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

39 Satavahana Feudatories, Vasithiputra Isamula, Lead, 12.24 g, Obv: Junnar-Lion type with the typical Junnar Lion facing yupa to 

left, three arched hill and river line below, Brahmi legend “Vasithiputasa Isamulasa”, Rev: Tree in railing, spear, bow and arrow, 

Brahmi legend “Mahakhatapasa” above (Piper# 1999). Extremely fine for type, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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40 Satavahana Feudatories, Vasithiputra Isamula, Lead, 10.10 g, Obv: Junnar-Lion type with the typical Junnar Lion facing yupa to left, 
three arched hill and river line below, Brahmi legend “Vasithiputasa Isamulasa”, Rev: Railed tree, three arched hill and river line 
below. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
41 Satavahana Feudatories, Vasithiputra Isamula, Lead, 13.59 g, Obv: Junnar-Lion type with the typical Junnar Lion facing yupa to left, 

three arched hill and river line below, Brahmi legend “Vasithiputasa Isamulasa”, Rev: Railed tree, three arched hill and river line 
below. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
42  Satavahana Feudatories, Kumaras Isamula, Lead, 9.11 g, Obv: Lion to left, Brahmi legend “…Kumarasa” around, Rev: Railed tree, 

three arched hill and river line below (Piper# 2015). Extremely fine, rare in this grade.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

43 Satavahana Feudatories, Kumaras Isamula, Lead, 6.49 g, Obv: Lion to left, Brahmi legend around, Rev: Railed tree, three arched hill 
and river line below (Piper# 2015). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

44 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Silver Drachma (4), 2.38g, 2.37g, 2.05g, 1.97g, Obv: Bust of king to right, 
wearing flat cap and hair buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt, 
Brahmi legend to right, “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa”, Kharoshthi legend to left “…Nahapanasa” (MAC 2682-2684). Very fine 
to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
45 Western Kshatrapas, Newase-Paithan series, Kshaharata house, Nahapana, Alloyed Copper, 4.63g, “Thunderbolt / tree” type, 

Obv: Thunderbolt and arrow symbol, Brahmi legend above, Rev: Tree in railing (Unreported in major publication). Very fine, extremely 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
46 Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Jivadaman I son of Damajadasri, Silver Drachma, 2.22g, Obv. Bust of Jivadaman to right 

with collar showing, wearing a Satrapal cap, corrupt Greek legend around, Rev. Crescent on three arched hill over a wavy line, 
crescents in left field and Sun in the right field, Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Damajadasriya Putrasa Rajno 
Mahaksatrapasa Jivadamana” around (Fishman# Type 12.1). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
47 Western Kshatrapas, House of Jivadaman, Rudrasimha II son of Svami Jivadaman as Kshatrap, Silver Drachma, 2.25g, SE 235, 

Obv: Bust of king facing right, date behind, Rev: Crescent on Three arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the 
right field, Brahmi legend “Svami Jivadama Putrasa Rajna Kshatrapasa Rudrasihasa”. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

48 Kuras of Kolhapur, Goutamiputra Vilivayakura, Lead, 10.92g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 
Vilivayakurasa” around, Rev: Ten arched Hill with crescent above, all above rectangle containing river symbol (Mitch# 102). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
49 Kuras of Kolhapur, Goutamiputra Vilivayakura, Lead, 6.30g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 

Vilivayakurasa”, Rev: Tree in railing on left, Six arched Hill on right (Mitch# 102). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

50 Kuras of Kolhapur, Goutamiputra Vilivayakura, Lead, 3.24g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 
Vilivayakurasa”, Rev: Tree in railing on left, Six arched Hill on right, river below (Piper# 2047). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
51 Kuras of Kolhapur, Vasithiputra Vilivayakura, Potin, 2.81g, Obv: Bow & Arrow, Brahmi legend “Rajno Vasithiputrasa Vilivayakurasa” 

around, Rev: Tree on ten arched hill, above river in rectangle, Nadipada to left, standard to right (Piper# 2038). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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52 Anonymous, Lead, 3.22g, “Elephant” type, Obv: Elephant to left, Rev: Srivatsa in doted square (Piper# 2185). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

53 Anonymous, Copper Square, 2.62g, Obv: Six arched hill, crescent above, river below, Indradhvaja in standard, Rev: Tree in the railing. 
Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
54 Anonymous, Lead, 4.29g, Obv: Bow and arrow, Sun and Moon on both sides, Rev: Three arched hill, crescent above (Piper# 2056). 

Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

55 Deccan, Lead, 2.86g, Obv: Lion to left with upraised tail, Indradhvaja in front, Rev: Tree in railing, bold Swastika on right (Not listed in 
major Publication). Broken from edge otherwise very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
56 Deccan, Lead, 2.95g, Obv: Lion to left with upraised tail, Indradhvaja in front, Rev: Tree in railing, bold Swastika on right (Not listed in 

major Publication). Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

57 Deccan, Lead, 0.78g, Obv: Lion to right with upraised tail, Rev: Bow and arrow within dotted circle. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

58 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 12.02g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: 
Tree in railing in twelve compartments, Nandipada to right. Deep bold strike, extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
59 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead (3), 17.95g, 17.87g, 13.87g, Obv: Eight arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño 

Mulanandasa”, Rev: Tree in railing. Very fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

60 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Lead, 13.74g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Chutukulanadasa”, 
Rev: Tree in railing in four compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
61 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Copper Square, 4.10g, Obv: Eight arched hill, partial Brahmi legend visible around starting from 

9 O clock “Rajno Chutaku…”, Rev: Tree in railing. Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000 – 5,000

62 Sada's of Coastal Andhra, Lead, 11.85g, Obv: Lion to left, traces of Brahmi legend above, Rev: Three Arched hill (Unreported in major 
publication). Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
63 Ananada's of Banwasi, Sivalananda, Lead, 3.12g, Obv: Lion facing left, three arched hill below, Brahmi legend “Rajno 

Sivalanandasa”, Bow and arrow, river below (Not listed in major Publication. Very fine, very rare.   
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

64 Guptas, Chandra Gupta I, Gold Dinar, 7.71g, “Archer- Goddess on Throne” type, Obv: King Nimbate standing facing left in Kushan 
type clothing, holds a bow in his left hand and arrow on his right hand, Brahmi legend “Chandra” below hand, Rev: Nimbate Goddess 
Ardoksho seating on throne holds a cornucopia in her left arm and diadem in her right hand, Brahmi legend “Sri Vikram” in right field (S 
Kumar Class I, var. A). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000
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65 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.80g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other 
holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (S Kumar Class III, Var. A.4). About extremely 
fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

66 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.88g, “Lion-Slayer” type, Obv: Nimbate king, standing with one leg flexed, holding strung bow 
and striking arrow at a lion to left, while trampling on it, Rev: Goddess seating in Vamardhaparyanka pose on lion with one leg folded 
mid-knee, holding lotus in one hand and a noose in the other; Brahmi legend “Simhavikramah” right and a Tamgha in left field (S Kumar 
Class III, var. B3). About extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

67 Guptas, Chandra Gupta II, Copper, 1.32g, Obv: Beautiful depiction of King's bust facing left with long earing and ornamental crown, 
Rev: Garuda facing front, Brahmi legend “Chandra Gupta” below (S Kumar Class III). Extremely fine, extremely rare in this such 
grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000

68 Ancient Malwa, Aulikaras of Mandasor- Feudatories of Guptas, Lead, 3.59g, Obv: Conch- Shankh, traces of Brahmi legend 
around within dotted circle, Rev: Garuda facing front with crescent on left. Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
69 Traikutakas, Vyagharasena, Silver Drachma, 2.06g, Obv: Bust of the king facing right wearing Satrapal collar, Rev: Three arched hill 

with Sun, a river below and Brahmi legend “Maharaja Dahrasena(putra parama vaish)nava Maharaja Vyaghrasena” around 
(Rapson 975). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
70 Traikutakas, Vyagharasena, Silver Drachma, 1.82g, Obv: Bust of the king facing right wearing Satrapal collar, Rev: Three arched hill 

with Sun, a river below and Brahmi legend “Maharaja Dahrasena(putra parama vaish)nava Maharaja Vyaghrasena” around 
(Rapson 975). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
71 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy (2), 7.29g, 7.59g, Obv: Lion facing right, Rev: Conch shell between two tridents. 

Uncleaned, very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

72 Vishnukundin, Copper Base Alloy, 4.95g, Obv: Lion facing right within dotted circle, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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Ancient World

73 Macedonian Kingdom, Alexander the Great, Gold Stater, 8.61g, “Possible lifetime issue with beautiful style” Obv: head of 
Athena right in crested Corinthian helmet decorated with griffin, Rev: Nike standing left holding wreath and ship's mast, Greek legend 
“BA- ΣIΛE? Σ AΛEΞAN?POY”. Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000

74 Parthia, Vonones I, Silver Drachma, 3.25g, Ekbatana Mint, Obv: Diademed head left, Greek legend “BASILEOS ONONOU”, Rev: 
Nike standing right, holding wreath and palm frond, monogram to right and crude Greek legend around (Sellwood 60.5). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
75 Parthia, Artabanos III, Silver Drachma, 3.26g, Ekbatana Mint, Obv: Diademed bust to left, with long beard, earring not visible, Rev: 

Archer (Arsakes I) seated to right on throne, holding bow; monogram 'A' below bow, crude Greek legend around (Sellwood 61.7 
(attributed to Artabanos II). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
76 Parthia, Gotarzes II, Silver Drachma, 3.80g, Ekbatana Mint, Obv: Diademed and bearded bust left, Rev: Archer (Arsakes I) seated 

right on throne, holding bow, monogram 'A' below bow and crude Greek inscriptions around (Sellwood 65.33). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

77 Parthia, Pakores I, Silver Drachma, 3.63g, Ekbatana Mint, Obv: Diademed bust left, with long pointed beard, diadem of three bands, 
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram 'A' below bow and crude Greek legend around Sellwood 78.6 
(attributed to Vologases III). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
78 Roman, Silver Denarius, 2.53g, Error Lakhi. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Medieval India

79  Nolambas, Nanni Nolamba, Gold Gadyana, 3.82g, Uniface, 5 x Nandi- Humped Bull recumbent to right, Sun and Crescent symbol 
above, 2 x “Sri” in Kanada, 1 x “Nanni” in Kannada, 1 x “Nolamba” in Kannada (G. Prabhu# 12). Deep bold punches. Uncirculated, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000
80  Telugu Chodas of Nellore, Gold Gadyana, 3.44g, Punch-marked type with nine symbols, 1x 'Elephant goad flanked by Sun and 

Moon', 1x “Bhujabala” written in Kannada, 5x 'Lion standing and facing left with raised' punch inclusive of central punch, 2x “Sri” in 
Kannada. Rev: Lotus counter punch mark. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

81  Telugu Chodas of Nellore, Gold Debased Gadyana- Hon, 3.39g, Obv: Garuda walking right, Rev: Kannada legend “Danava- Murari- 
Bantaru”. About extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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82  Telugu Chodas of Nellore, Silver Tara, 0.17g, Obv: Garuda walking right, Rev: Legend not visible. Very fine for type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

83 Gurjara Pratihara, Bhoja I, Silver Adivaraha Dramma (2), 4.15g, 3.98g, Obv: Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu facing right 
holding the earth on his tusks, Rev: Legend in Sharada script “Srimadadivaraha” (Deyell 8). Uncleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

84 Karkotakas of Kashmir, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, 7.76g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering 
sacrifice design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Sri Vigraha" to 
right and “(Tu)nga” to left. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

85 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.91g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll 
work with beautiful flowers (Mitch# 193). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
86 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.84g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 

with beautiful flowers (Mitch# 193). About uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

87 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.83g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 
with beautiful flowers (Mitch# 193). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
88 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.74g, Obv: An ornate Elephant standing to right, beautiful flower design above, Rev: 

Scroll work with beautiful flowers (Mitch# 193). About uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

89 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

90 Gangas of Talakadu, Gold Haga, 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Elephant standing and facing right, Rev: “Sri” written in Kannada. Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

91 Chalukyas of Badami, Anonymous Gold Gadyana, 4.38g, Obv: Large ornamental lotus, Rev: Four small punches of Shankha shell. 
Pierced, very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000
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92 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam, 0.54g, Obv: Eight petal lotus, Rev: Conch within a beaded circle. Lotus represents 
Lakshmi and Conch, the Lord Vishnu. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
93 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam, 0.43g, Obv: Parasol, Rev: Conch within a beaded circle. Conch is an attribute of 

Lord Vishnu. Very fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

94 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Eight petal lotus, Rev: Conch within a beaded circle. Lotus represents 
Lakshmi and Conch, the Lord Vishnu. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

95 Chalukyas of Kalyana, Anonymous Gold Gadyana, 4.39g, Obv: Square shape Lotus with dots in outer sides, Rev: Temple (faintly 
visible). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

96 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Elephant goad and Lamp symbols 
shown side by side. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
97 Chalukyas of Kalyana, anonymous, Gold Fanam 0.38g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right. Rev: Conch. Extremely fine, 

extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

98 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Unidentifiable symbols. Very fine+, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
99 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Parasol flanked by Sujn and moon 

symbols on two sides. Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

100 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.35g, Obv: Lion standing facing right with a raised fore paw, Rev: votive lamp with wick and 
flame. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
101 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.34g, Obv: Lion standing facing right with a raised paw, Rev: Discus symbol. Very fine+, 

extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

102 Chalukyas of Kalyana, Gold 1/2 Fanam, 0.21g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Legend 'Cha' is written in 
Kannada which stands for Chalukya. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
103 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: Legend “Sri” written in Kannada. 

Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

104 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.34g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Legend 'Sri' written in Kannada. Very 
fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
105 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.33g, Obv: Lion standing facing left with raised fore paw, Rev: Legend “Pa” written in Kannada. 

Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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106 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Gadyana, 4.26g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow, lampstand to left, Devnagari 
legend “Sri Rajendra” below, within dotted border, Rev: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow, lampstand to left, Devnagari 
legend “Sri Rajendra” below within dotted border (K Ganesh# 1.35). Extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

107 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold 1/2 Fanam, 0.71g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend “Jaya Chola” (K. 
Ganesh# 1.8). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
108 Alupas, Anonymous Gold Fanam, 0.43g, Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, Rev: Devnagari letter “Shri” (Similar to MCSI-I 

222-223). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

109 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Vishnu with 
weapons in his four arms. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
110 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Ornate parasol. 

Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

111 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Fish, the incarnation of 
Lord Vishnu. Very fine, extremely rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

112 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Standing deity with 
mace, bow in his lower hands, and conch and discus in his upper hands. Extremely fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

113 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Fanam, 0.41g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Standing deity with 
mace, bow in his lower hands, and Conch and discus in his upper hands. Extremely fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

114 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

115  Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

116 Kadambas of Hangal, Anonymous, Gold Fanam, 0.42g, Obv: Temple, Rev: Floral scroll. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

117 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion walking to right facing back, Rev: Peacock facing right. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
118 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: “Ba” written in Kannada. Extremely 

fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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119  Kadambas of Nagarkhanda, Gold Fanam, 0.42g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer Mudra, 
Rev: Lord Vishnu with four hands. Extremely fine, very rare. 
The Kadambas of Nagarkhanda were another scion of the Kadamba dynasty. They claim to be the descendants of Mayuravarma of 
Hangal, the progenitor of the Kadamba family & in order to show their genealogical connection with the early Kadamas they styled 
themselves "the boon lords of Banvasi Pura". This was obviously a mere title as they never in continual possession of this city. Their 
capital was perhaps the city of Bandhavapura, since they claim to be its boon lords. Their personal title seems to be that of 
mahamandalesvara and their family god was Lord Shiva.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
120 Kadambas of Nagarkhanda, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer Mudra, Rev: 

Seated Goddess Lakshmi with lotus held in her two hands. Extremely fine, extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

121 Santaras of Santalige, Anonymous, 10th century, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: 
Poorna kumbha flanked by two lamps on two sides. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

122 Shilaharas of Kolhapur, Anonymous Gold Gadyana, 3.95g, Obv: Garuda dancing facing left, holding a Snake in his left hand, Rev: 
Temple, Sivalinga inside. About extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,75,000-3,00,000

123 Shilaharas of Kolhapur, Wai/ Karhad region, Gold ½ Fanam, 0.19g, Obv: Trident, Rev: Running Garuda with serpent in his left hand. 
Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

124 Shilaharas of Kolhapur, Wai/ Karhad region, Gold U-Shaped Fanam, 0.48g, Uniface, 3 Punches, 2 X Kannada Shri and 1 X Garuda 
running to right (Mitch# K&A 247). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

125 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Punch marked, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + conch+ 
Boar x 1 + legend. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

126 Kongalvas, Gold Fanam, 0.45g, Obv:  Tiger seated on a lotus, facing left. Pedestal lamp in front, Rev: Votive Lamp with wick edge 
facing left. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

127 Chauhans, Chauhans of Ranthambhor, Jaitra Simha, Silver Dramma, 4.31g, Obv: Lion facing to left, Rev: Devnagari legend 
“Jaitasi Deva” (J. Deyell# 366). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

 



14

128 Vijaynagar Empire, Harihara I, Gold Varaha- Hon, 3.34g, Obv: Hanuman to right with knees slightly bent, left hand resting on the left 
knee and the right hand raised up, the tail is lifted up behind head, the face looks back, dagger in the rear, Rev: Three line Kannada 
legend with rules between the lines “Sri Vi/ ra Ha ri/ ha ra” (K Ganesh# 9.1). Full figure, about extremely fine for type, very rare in this 
grade. Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

129 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 
Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
130 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.43g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three 

lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

131 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold ½ Varaha, 1.70g, Obv: Lord Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend “Sri Pra/ta 
padeva/Raya” in three lines (K Ganesh# 9.29). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
132 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold ½ Varaha, 1.70g, Obv: Lord Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend “Sri Pra/ta 

padeva/Raya” in three lines (K Ganesh# 9.29). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

133 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold ½ Varaha, 1.71g, Obv: Lord Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend “Sri Pra/ta 
padeva/Raya” in three lines (K Ganesh# 9.29). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
134 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold ½ Varaha, 1.71g, Obv: Lord Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend “Sri Pra/ta 

padeva/Raya” in three lines (K Ganesh# 9.29). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

135 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 
Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

136 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha, 1.71g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 
Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
137 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

138 Vijaynagar Empire, Harihara II, Goa region, Silver, 1.79g, Obv: Sri Hari in Devnagari, Rev: Sun and Moon with legend Hara (Mitch 333). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
139 Vijaynagar Empire, Goa region, Harihara II, Silver, 1.76g, Obv: Sri Hari in Devnagari, Rev: Sun and Moon with legend “Hara” (Mitch 

333). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

140 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, 
string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
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141 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, 
string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
142 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

143 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold ½ Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, string 
of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
144 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold ½ Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, string 

of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

145 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold, Varaha- Hon, 3.41g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachuta raya” (K Ganesh# 9.96). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-25,000
146 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.35g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachuta raya” (K Ganesh# 9.96). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-25,000

147 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold ½ Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (K Ganesh# 9.97). Deep bold 
strike, about uncirculated, extremely rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
148 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” (K Ganesh# 9.30). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

149 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 
Devnagari legend (L Ganesh# 9.104). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

150 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold ½ Varaha, 1.70g, Obv: Lord Vishnu with Goddess Laxmi seated on raised seat, Rev: Three 
lines Devnagari legend (K Ganesh# 9.102). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
151 Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.42g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 

Devnagari legend in 3 line (K Ganesh # 9.132). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-27,000

152 Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.44g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 
Devnagari legend in 3 line (K Ganesh # 9.132). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-27,000
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153  Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 
Devnagari legend in 3 line (K Ganesh # 9.132). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-27,000
154 Vijaynagar Empire, Copper (3), 10.83g, 3.20g, 3.03g, Krishnadevaraya (2) & Mysore (1). Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
155 Rajula Reddy, Gold ½ Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. Uncirculated, very rare in this 

grade.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Sultanates
Delhi Sultanate-Turks

156 Muizz al din Bahram, Silver Tanka, 11.03g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D111). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

Tughluq

157  Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.98g, “al-sa'id” type, Shahr Tughluqabad Mint, Obv: “abh'l muzaffar Tughluq shah al 
sultan anara allah burhanahu”, Rev: “al sultan al-sa'id al shahid al ghazi Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# D323). Extremely 
fine, exceedingly rare. 
Coins with Shahr Tughluqabad are exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

Suris
158 Sher Shah, Silver Rupee, 11.45g, Agra Gwalior type, AH 951 (G&G# D827). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
159 Islam Shah, Silver Rupee, 11.52g, Narnol Mint, AH 960 (G&G# D965). Complete Mint name on bottom of obverse. Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
160  Islam Shah, Silver Rupee, 11.19g, Satgaon Mint, AH 952 (G&G# D969). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
Bengal Sultanate
161 Rajas of Arakan, Narabadigyi, Silver Tanka, 10.22g, Arakanese legend on both sides (Mitch# 356-357). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
162  Rajas of Arakan, Nara Abhaya, Silver Tanka, 10.21g, Arakanese legend on both sides (Mitch# 389-392). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
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163 Rukn al din Barbak Shah, Silver Tanka, 10.75g, “Tughra” type. Usual chop marks. Very fine for type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

164 Ala al din Hussain Shah, Silver Tanka, 10.61g, Fathabad Mint, AH 899 (G&G# B706). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

165 Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.67g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 919 (G&G# B741). Extremely fine for type. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
166 Nasir ul din Nusarat, Silver Tanka, 10.65g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B820). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

167 Nasir ul din Nusarat, Silver Tanka, 10.65g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B820). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

168 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.47g, Khazana Mint, AH 93 (G&G# B835). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

169 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.57g, Khazana Mint, AH 93 (G&G# B835). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

170 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 9.59g, Khazana Mint, AH 93 (G&G# B835). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
171 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.71g, Nusratabad Mint, AH 927, Both sides legend with in border of double circle with dots 

(G&G# B840). Deep bold strike, extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

172 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.58g, Nusratabad Mint, AH 927, Both sides legend with in border of double circle with dots 
(G&G# B840). Deep bold strike, extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

173 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Nusratabad Mint, AH 927, Both sides legend with in border of double circle with dots 
(G&G# B840). Deep bold strike, extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

174 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.60g, Tirhut Mardan Mint (G&G# B841). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
175 Ghiyath al din Mahamud Shah, Silver Tanka, 10.09g, Arsah Mint (G&G# B896). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
176 Ghiyath al din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.55g, Fathabad Mint (G&G# 931). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
177 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.38g, “Mintless” type (G&G# B967). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Bahmani of Gulbarga Sultanate

178 Ala al din Mujahid Shah, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 779, Obv: “al-mu' ayyad bi-nasr allah yamin al-
khilafa nasir amir al-mu minin”, Rev: “al-sultan al-a 'zam 'ala' al-dunya wa'l din abu'l mughazi mujahid shah al-sultan” (G&G# 
BH47). Complete Date & Mint name. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000
179 Ala al din Ahmad Shah II, Silver Tanka, 11.01g, Muhammadabad Mint, AH 8XX (G&G# BH83). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

Adil Shahi of Bijapur Sultanate
180 Gold Hudki ½ Pagoda, 1.66g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ48). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
Qutb Shahs of Golkonda Sultanate
181 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Legend “Qutub Shah”, Rev: Legend Muhammad Ali. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
Malwa Sultanate
182 Ibrahim Shah Lodi, Silver ½ Tanka, 5.53g, Obv: “al-Wathiq al-Mulk al-Multaji Abu al-Fath Ibrahim Shah”, Rev: “ibn Sikandar 

Shah Lodi al-Sultan Khallada Mulkahu” (G&G# M195). Very fine, very rare. 
These coins were issued in the name of the Lodi Sultan of Delhi at Chanderi under the governorship of Husain Farmooli.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
Mughals

183 Akbar, Silver ½ Rupee, 5.67g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 980. Very fine, very rare. 
The coins of these type were struck immediately after the conquest of Ahmedabad by the Mughals in AH 980. Half rupees of this type 
are very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

184 Akbar, Silver Rupee, 11.07g, “Kalima” type, Shahr- i- Muazzam Ahmedabad Mint, AH 981 (KM# A80.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

185 Akbar Silver Square Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 991 (KM# 82.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

186 Akbar Silver Square Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 992 (KM# 82.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

187  Akbar Silver Square Rupee, 11.45g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, Ilahi 37 (KM# 84.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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188 Akbar Silver Square Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 38 (KM# 88.1). About 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
189  Akbar, Silver Rupees (2), 11.14g, 10.85g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). About very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

190 Akbar, Silver Square Rupee, 11.16g, Bang type, AH 989 (KM# A86.1). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

191 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 978 (KM# 80.7). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

192 Akbar Silver Square Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathapur Mint (KM# 82.2).  About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

193 Akbar, Gold Mohur, 10.82g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 975 (KM# 106.5). Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

194 Akbar Silver Square Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 37 (KM# 88.3). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
195 Akbar, Silver Rupees (4), 11.22g,11.20g, 11.19g, 10.79g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 4X, Tir, Year 45, 

Ardibihisht, Year 45 & Farwardin, Year 45 (KM# 93.11). Fine to very fine. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

196 Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.72g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 36 (KM# 62.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

197 Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Aban, Year 40 (KM# 88.7). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

198 Akbar Silver Square Rupee, 11.36g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Azar, Year 43 (KM# 88.7). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

199 Akbar Silver Square Rupee, 11.34g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Azar, Year 49 (KM# 88.7). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
200 Akbar Silver Square Rupee, 11.38g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 46 (KM# 88.7). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

201 Akbar Silver Square Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint (KM# 82.9). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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202 Akbar, Silver Rupees (3), 11.28g, 11.20g, 11.17g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 4X (KM# 93.2), Berar 
Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 93.6) & Lahore Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 42 (KM# 93.11). Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
203 Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.39g, “Jalalahu” type, Ilahi Month Shareware, Year 36 (KM# 63.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
204 Jahangir, Silver Zodiacal Ram Rupee, 10.29g, Legend part on reverse is totally warned out. Good. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

205 Jahangir, Silver Rupees (5),“Muzaiyan” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month Bahaman, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month 
Azar, AH 1023/ RY 8, Ilahi Month Aban, AH 1025, Ilahi Month Mihir, AH 1025, Ilahi Month Aban, Ilahi Month Khurdad (KM# 14.1). 
Fine to very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

206 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.42g, 11.26g, “Nur ud din” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 22 & Khurdad, Year 17 
(KM# 145.4). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
207  Jahangir, Silver Rupee, 11.18g, “Kalima” type, Elichpur Mint (Off flan), AH 1016 (KM# 141.5). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
208 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Jalnapur Mint (KM# 141.6). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
209 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Kalima” type, Jalnapur Mint (KM# 141.6). Fine+, scarce

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
210 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Jalnapur Mint (KM# 141.6). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

211 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.26g, 11.16g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, AH 1027/ RY 13, AH 1028/ RY 13 (KM# 149.14). Very 
fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
212 Jahangir, Silver Rupees (3), 11.29g, 11.20g, 10.73g, “Bada Bar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 17, AH 1032/ RY 18, AH 1033/ RY 

19 (KM# 149.16). Very fine. 3 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

213 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.11g, 11.0g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 18 & 20 (KM# 145.17). Very fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

214 Jahangir, Silver Rupees (5), “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1), “Inayat” couplet”, Ahmedabad Mint (KM# 149.4), 
Lahore Mint, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.11), Patna Mint, AH 1033/ RY (KM# 149.14) & Qandahar Mint, RY 9, Ilahi Month Mihir 
(KM# 145.13). Fine to very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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215 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.16g, 11.13g, “Nur ud din” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.4) & Qandahar 
Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 11 (KM# 145.13). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
216 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.30g, 10.98g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10) & “Nur ud din” type, Ilahi Month 

Aban (KM# 145.5). Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

217 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.38g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Very fine, rare.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

218 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.42g, 11.38g, Jahangirnagar Mint, AH 1039, Ilahi Month Shareware (KM# 224.10) & AH 1046/ RY 
9, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.11). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
219 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Broad flan, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1066/ RY 29, central inscription within circle 

(KM# 228.4). About very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

220 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Ahmadnagar Mint, AH 1095 on reverse/ RY 28 on obverse (KM# 300.3). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

221 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.47g, 11.39g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1106/ RY 39, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.5). Very fine+. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
222 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Azamnagar Mint, RY 50 made into 51 (KM# 300.15). Cleaned, extremely fine, very rare. 

The fort and town of Belgaum was renamed 'Azamnagar upon its capture by the Mughal Army under the command of prince 'Azam 
Shah. On this coin, there are clear indications that a '1' was engraved right after '0'. RY 51 was Aurangzeb's last RY and he died in a few 
months into it.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

223 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.39g, 11.38g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1108/ RY 4X (KM# 300.23) & Bareli Mint, AH 1109/ RY 
4X (KM# 300.19). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

224 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Broad flan, Junagadh Mint, AH 1078, both sides legend within square (KM# 301.2). Complete Mint 
name divided between the bottom and left quadrant. Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

225 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Machalipattan Mint, AH 1111/ RY 42 (KM# 300.55). Complete Mint name in one line at bottom. 
Uncleaned, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
226 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.54g, 11.14g, Junagadh Mint, AH 1096/ RY 29 (KM# 301.2) & Akbarabad Mint, AH 1086/ RY 18, 

both side legend within square (KM# 298.1). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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227 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.69g, 11.55g, Khambayat Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.51) & Katak Mint, RY 47 (KM# 300.50). 
Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
228 Shah Alam, Silver Rupee, 11.41g, Ahmadnagar Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 348.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

229 Shah Alam, Silver Rupees (3), 11.50g, 11.46g, 11.29g, Azimabad Mint, AH 1119/ RY Ahad, AH 1120/ RY 2, AH 1120/ RY 3 (KM# 
347.4). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

230 Shah Alam, Silver Rupees (3), 11.65g, 11.54g, 11.49g, Karimabad Mint, AH 1120/ RY 2, RY 3 & RY 4 (KM# 347.11). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

231 Farrukhsiyar, Silver Rupees (2), 11.36g, 11.42g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.4) & Mustaqir Khilafat Ajmer 
Mint, AH 1125/ RY Ahad (KM# 377.3). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

232 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.53g, Azimabad Mint, AH (11)26/ RY 3 (KM# 377.13). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

233 Farrukhsiyar, Silver Rupees (2), 11.56g, 11.42g, Mustagir Mulk Azimabad Mint, RY 4 & 5 (KM# 377.14). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
234 Farrukhsiyar, Silver ½ Rupee, 5.70g, Mustagir Mulk Azimabad Mint, AH (11)29/ RY 6 (Not listed in KM). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
235 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.34g, Azamnagar Gokak Mint (KM# 377.27). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
236  Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.08g, Multan Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.47). Complete Mint name on bottom of reverse. Slightly 

chipped on edge otherwise very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

237 Farrukhsiyar, Silver Rupees (7), Murshidabad Mint, RY Ahad, AH (11)26/ RY 2, RY 3, AH (11)27/ RY 4, RY 5, AH (11)29/ RY 6 & AH 
1130/ RY 7 (KM# 377.49). Very fine to very fine+. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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238 Farrukhsiyar, Silver Rupees (2), 11.34g, 11.33g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, AH (11)28/ RY 4 (KM# 377.5), Bareli Mint, RY 2 
(KM# 377.18). Very fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

239 Muhammad Shah, Silver Rupees (4), 11.57g, 11.56g,  11.50g, 11.42g,  Azimabad Mint, RY Ahad, AH 114X/ RY 8, AH 115X/ RY 23, 
AH 115X/ RY 24 (KM# 436.12). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
240 Muhammad Shah, Gold ½ Fanam, 0.19g, Uniface, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

241 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.94g, Khujista Bunyad Mint, AH 1155/ RY 25 (Date not listed in KM# 438.13). Extremely fine+, 
very rare to get with full AH & RY. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

242 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.40). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

243 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Multan Mint, AH 1144/ RY 13 (KM# 436.44). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

244 Muhammad Shah, Silver Set of 4, Murshidabad Mint, Rupee, 11.66g,  AH 1135/ RY 5, 1/2 Rupee, 5.80g,  AH 11XX/ RY 17, 1/4 
Rupee, 2.86g,  RY 3 & 1/8 Rupee, 1.46g, RY 20 (KM# 436.46, 433.8, 431.3, C431.3). Very fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

245 Ahmad Shah, Silver Rupees (8), Azimabad Mint, AH 1161/ RY Ahad, AH 1162/ RY Ahad, AH 1162/ RY 2, AH 1163/ RY 2, AH 1164/ RY 
3, AH 1165/ RY 5, AH 1166/ RY 6, AH 1167/ RY 7 (KM# 446.5). Very fine to very fine+. 8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

246 Alamgir II, Silver Rupees (3), 11.53g, 11.47g, 11.43g, Azimabad Mint, AH 1169/ RY 2, AH 117X/ RY 4, AH 1171/ RY 5 (KM# 460.5). 
Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

238 239

241

244

245



24

247  Alamgir II, Gold Fanam, 0.37g, Balapur Mint (KM# A468.1). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

248 Alamgir II, Gold ½ Fanam, 0.18g, Karpa Mint. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

249 Alamgir II, Silver Rupee, 11.63g, Broad flan, Murshidabad Mint, RY 2 (KM# 460.15). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
250 Alamgir II, Silver Rupee, 11.36g, Najibabad Mint, AH 117X/ RY 6 (KM# 460.35). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

251 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.19g, Murshidabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.21). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
252  Shah Jahan III, Silver ½ Rupee, 5.64g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 470.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
253 Shah Jahan III, Silver ½ Rupee, 5.76g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 470.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

254 Silver Rupees (4), Murshidabad Mint, Ahmad Shah (3), 11.61g, 11.57g, 11.48g, AH 1162/ RY Ahad, AH 1163/ RY 3, AH (111)6/ RY 6 
(KM# 446.15) & Alamgir II (1), 11.54g, RY Ahad (KM# 460.15). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Independent Kingdom
Assam

255 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.06g, SE 1620, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1620”, Lion to right (R&B# F8.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
256 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.23g, SE 1621, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1621”, Lion to right (R&B# F9.1). About very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
257 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.15g, SE 1622, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1622”, Lion to right (R&B# F10.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

258 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1623, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1623”, Lion to right (R&B# F11.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
259 Rudra Simha, Silver ½ Rupee, 5.44g, Obv: “Sri Sri/ Siva Pada/ Parasya”, Rev: “Sri Sri/ Rudra Si/mhasya” (R&B# F25.3). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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260 Siva Simha, Silver Rupee, 11.41g, SE 1637, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Pada/mbuja Madhuka/rasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1637”, Lion to right (R&B# G4.1). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
261 Siva Simha with Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.31g, SE 1646, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah/ Sake 1646”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah” 
(R&B# H8.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
262 Siva Simha with Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.28g, SE 1649, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1649”, Flower at bottom right, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri 
Phulesva/ri Devyah” (R&B# H12.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

263 Siva Simha with Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.27g, SE 1653, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1653”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri 
Devyah” (R&B# I10.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
264 Siva Simha with Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.31g, SE 1653, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 

“Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1653”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri 
Devyah” (R&B# I10.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
265 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.25g, SE 1655/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/ 19”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, 
Lion to right (R&B# K7.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

266 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.40g, SE 1655/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/ 19”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, 
Lion to right (R&B# K7.1). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
267 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.46g, SE 1657/ 21, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1657/ 21”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, 
Lion to right (R&B# K10.1). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
268 Siva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.34g, Sake 1661/ 26, Assamese legend on both sides within dotted border, 

Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1661” Lion to left, below, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Sri 
Sarvve/svari Devinam/ 26” (R&B# M6.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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269 Siva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.39g, Sake 1664/ 29, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1664”, Arc of dots center right, Lion to left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Tadva/llabha Sri Sarvve/svari Devinam/ 29” (R&B# M11.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
270 Siva Simha with Queen Sarveshwari, Silver Rupee, 11.40g, Sake 1665/ 30, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 

“Sri Sri Hara / Gauri Pada / Parayananam / Sake 1665”, Lion to left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Sri Sarvve/svari 
Devinam/ 30” (R&B# M13.1). Very, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
271 Pramatta Simha, Silver Rupee, 10.65g, SE 1667, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1667”, Lion to right (R&B# RN8.2). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

272 Pramatta Simha, Silver Rupee, 13.21g, SE 1669, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1669”, Lion to left, (R&B# N10.1). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
273 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.44g, SE 1670, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1670”, Lion to left (R&B# N11.1). 
About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
274 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.21g, SE 1672, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1672”, Lion to left (R&B# N13.1). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

275 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.50g, SE 1674, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1674”, Lion to 
left (R&B# O36.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
276 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 12.37g, SE 1674, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1674”, Lion to 
left (R&B# O36.1). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
277 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1675, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1675”, Lion to 
left (R&B# O37.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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278 Rajeshwar Simha, Silver Rupee, 11.17g, “Devnagari” Legend, SE 1675, Obv: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya 
Sake 1675”, Rev: “Sri Sri Mahe/svari/ Charana Ka/mala Makaranda Ma/dhukarasya”, Lion to left (KM# 145, RB# O82.1). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

279 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 10.44g, SE 1683, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1683”, Lion to 
left (R&B# O45.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
280 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.02g, SE 1686, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1686”, Lion to 
left (R&B# O48.1). Chisel mark on reversed, cleaned, fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
281 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.49g, SE 1689, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1689”, Lion to 
left (R&B# O52.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

282 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1689, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1689”, Lion to 
left (R&B# O52.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
283 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1690, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1690”, Lion to 
left (R&B# O53.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

284 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1690, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/1690” (R&B# O76.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
285 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 10.99g, SE 1692, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ri Hara 

Parama/ Pada Padma Pa/rayanasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1692”, Lion to right (R&B# 
Q23.1). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
286 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.48g, SE 1692, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ri Hara 

Parama/ Pada Padma Pa/rayanasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1692”, Lion to right (R&B# 
Q23.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
287 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1692, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ri Hara 

Parama/ Pada Padma Pa/rayanasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1692”, Lion to right (R&B# 
Q23.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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288 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE 1693, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left and bottom center, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ 
Simha Nrpasya/ Sake 1693”, Lion to right (R&B# Q26.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
289 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.23g, SE 1693, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left and bottom center, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ 
Simha Nrpasya/ Sake 1693”, Lion to right (R&B# Q26.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

290 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.38g, SE 1693, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left and bottom center, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ 
Simha Nrpasya/ Sake 1693”, Lion to right (R&B# Q26.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

291 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1694, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1694”, Lion to right 
(R&B# Q27.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
292 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE 1694, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1694”, Lion to right 
(R&B# Q27.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
293 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1695, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1695”, Lion to right 
(R&B# Q28.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

294 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1696”, Lion to right 
(R&B# Q29.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
295 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1696”, Lion to right 
(R&B# Q29.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
296 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1696”, Lion to right 
(R&B# Q29.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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297 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1697, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1697”, Lion to right 
(R&B# Q30.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
298 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1698, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1698”, Lion to right 
(R&B# Q31.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
299 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” (R&B# Q36.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

300 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.74g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” (R&B# Q36.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

301 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1704, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1704”, Lion to left 
(R&B# R33.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
302 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, dots upper left, upper right, top and bottom right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva 
Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, no dots, Lion to left (R&B# R34.4). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000
303 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, dots upper left, upper right, top and bottom right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva 
Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, no dots, Lion to left (R&B# R34.4). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

304 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.38g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, dots upper left, upper right, top and bottom right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva 
Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, no dots, Lion to left (R&B# R34.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

305 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, Lion to left 
(R&B# R34.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
306 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1706/ 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1706/ 5”, Crude calligraphy, 
Lion to left at bottom with figure 5 to the left (R&B# R35.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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307 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE 1706/ 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Srmat Sva/rga 
Deva Sri Gau/rinatha Simhasya/ Sake 1706/ Year 5”, Rev: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/dambuja Madhu/karasya”, Lion to right (KM# 
217, R&B# 38.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
308 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurinatha/ Simha Nrpasya/ Sake 1707/ 6”, Lion to 
left (R&B# R39.4). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
309 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.25g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurinatha/ Simha Nrpasya/ Sake 1707/ 6”, Lion to 
left (R&B# R39.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

310 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurinatha/ Simha Nrpasya/ Sake 1707/ 6”, Lion to 
left (R&B# R39.4). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
311 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurinatha/ Simha Nrpasya/ Sake 1707/ 6”, Lion to 
left (R&B# R39.4). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
312 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1708, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708” Lion to left. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

313 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
314 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
315 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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316 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.49g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
317 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.39g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
318 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

319 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.22g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
320 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.48g, SE 1709/ 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1709/ 8”, Lion to 
left (R&B# R41.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
321 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE 1709/ 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1709/ 8”, Lion to 
left (R&B# R41.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
322 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 9.34g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, no dots, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, no 
dots, Lion to left (R&B# R50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

323 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, no dots, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, no 
dots, Lion to left (R&B# R50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
324 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.19g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, no dots, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, no 
dots, Lion to left (R&B# R50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

325 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.25g, SE 1717, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1717”, Lion to left 
(R&B# R62.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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326 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.66, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, “Ha” in bottom border, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya” (R&B# R82.1) & Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”, (R&B# R84.1). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
327 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.72g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya” (R&B# R65.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

328 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.06g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya” (R&B# R65.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
329 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 4.94g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya” (R&B# R65.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Cooch Behar
330 Laxmi Narayan, Silver Rupee, 9.83g, SE 1509, Bengali legend in 4 lines (KM# 45). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Durrani
331 Ahmad Shah, Silver Rupees (2), 11.39g, 11.33g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1176/ RY 16, AH 1177/ RY 17. About extremely 

fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

332 Shah Shuja, Silver Rupee, 10.82g, Khitta Kashmir Mint, AH 1220/ RY 3 (KM# 598). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

333 Taimur Shah, Copper Falus (2), 17.87g, 17.58g, Kashmir Mint, RY 13. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

Farrukhabad

334 Silver Rupee, 10.92g, Broad flan, Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 1173/ RY 6 (KM# 12). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Maratha

335 Copper Shivrai, 9.59g, Obv: Legend “Shri Raja (Shiv)”, Rev: Legend “Chattrapati”. Beautiful flower mark on obverse. Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

336 Chattrapati Sri Rajaram Maharaj, Copper, 8.04g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Shri / (Ra)ja / (Ra)ma”, Rev: 
Legend “Chhatra / tapi” in two lines. (Unlisted in major publications such as M&W). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
337  Agra-Akbarabad, Silver Rupee, 11.01g, in the name of Shah Alam II, AH 1199/ RY 26 (M&W# T1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
338 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.49g, Broad flan, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1230/ RY 8 (M&W# T5). 2 different mint marks, 

Ankush and Nagphani. Extremely fine, extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

339 Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” on reverse (M&W# T1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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340 Chandor- Jaaffarabad, Silver Rupees (5), in the name of Shah Alam II, RY 24, AH 1202/ RY 2X, RY 29, 31, AH 12XX. Uncirculated. 5 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
341 Ganeshpur- Chinchwar, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Ali Gohur (Shah Alam II), Parsu as a mint mark. Shroff marks on 

top of obverse. Uncleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

342 Gokak- Azamnagar, Silver Rupee, 11.37g, “Lutf-alah Badshah Zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, RY 8 (M&W# T1). 
About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

343 Jalaun, Silver Rupee, 10.94g, Bundelkhand, Domains of the Kher family, in the name of Shah Alam II, RY 46, Axe, Obv: Damaru and 
Trishul symbols, Rev: Mint-name reads 'Ba JalaunKa(lpi)'. The flan of the coin is wider than normal (not listed in Maheshwari& 
Wiggins). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
344 Muhiabad- Poona, Silver Rupees (3), 11.17g, 11.16g, 11.11g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (M&W# T4). 

Interesting Shroff marks on reverse. Very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

345 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupees (14), in the name of Shah Alam II, Flag to left on reverse, Bow & Arrow in Seen of Julus, AH 
1206, 1207, 1208, 1211, 1216, (12)19, 1226,1227, 1228, 1229 (2), 1230, 1234 & 1244 (M&W# T6a). Very fine to very fine+. 14 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

346 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupees (6), in the name of Shah Alam II, Flag to left on reverse, Bow & Arrow in Seen of Julus, AH 1206, 
1208, 1226, 1228 & 1229 (2) (M&W# T6a). Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

347 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupees (5), in the name of Shah Alam II, Flag to left on reverse, Bow & Arrow in Seen of Julus, AH 1228 & 
1229 (2), AH XXX2, AH XXXX (M&W# T6a). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
348 Nipani, Silver Rupee, 11.24g, “Peerkhani”, in the name of Aurangzeb, Dhicholi Mint, struck with Sun and Moon symbols on the 

reverse next to Julus by Sidhoji Rao Appa Desai in late 18th – early 19th century. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

349 Nipani, Silver Rupee, 11.38g, “Peerkhani”, in the name of Aurangzeb, Dhicholi Mint, struck with Sun and Moon symbols on the reverse 
next to Julus by Sidhoji Rao Appa Desai in late 18th – early 19th century. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

340

343

346

347



34

350 Nipani, Silver Rupee, 11.37g, “Peerkhani”, in the name of Aurangzeb, Dhicholi Mint, struck with Sun and Moon symbols on the reverse 
next to Julus by Sidhoji Rao Appa Desai in late 18th – early 19th century. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
351 Panhala, Silver Rupees (2), 11.28g, 11.26g, “Lutf-alah Badshah Zaman” couplet, Gokak- Azamnagar Mint, in the name of 

Muhammad Shah, RY 8 (M&W# T1). Very fine+. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

352 Panhala, Silver ½ Rupee, 4.95g, Azamnagar Gokak Mint, in the name of Muhammad Shah (M&W# T1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

353 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 11.02g, Pataka & Trishul as a Mint mark, RY 26 (KM# 321). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

354 Wadi- Sawantwadi, Silver Rupees (2), 11.27g, 11.25g, in the name of Aurangzeb (M&W# T1). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Tanjore Maratha

355 Sarabhoji I, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion facing right with upraised tail. Rev: Devanagari legend “Sri Sarabha” in two lines 
(Herrli GF-5.04.01). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
356 Sarabhoji I, Gold Fanam, 0.37g. Obv: Lion facing right with upraised tail. Rev: Devanagari legend “Sri Sarabha” in two lines (Herrli GF-

5.04.01). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

357 Sarabhoji I, Gold Fanam, 0.37g. Obv: Lion facing right with upraised tail. Rev: Devanagari legend “Sri Sarabha” in two lines (Herrli GF-
5.04.01). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
358 Venkoji, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Stylized Lion depicted by pellets, Rev: Vehicle Dagger (K. Ganesh# 10.1). Deep bold strike. 

Extremely fine for type. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

Mysore

359 Haider Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.44g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 
15). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-24,000
360 Haider Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-24,000

361 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Nagar Mint, AM 1198/ 2 (KM# 109). About extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 33,000-35,000

362 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Nagar Mint, AM 1198/ 3 (KM# 109). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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363 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Nagar Mint, AM 1199/ 3 (KM# 109). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 32,000-35,000

364 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.45g, Nagar Mint, AM 1200/ 4 (KM# 109). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

365 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Patan Mint, AM 1198/ 1 (KM# 129). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

366 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.45g, Patan Mint, AM 1219 (Retro)/ 9 (KM# 129a). Very fine+, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 32,000-35,000

367 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Patan Mint, AM 1221/ 11 (KM# 129). About extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 33,000-35,000

368 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.79g, Patan Mint, AH 1198 Azal / RY 3 Azal, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast 
Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i azal sanah 1198 hijri”, Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil 
seum bahari saal jalav sanah 3 julus” (KM# 127). Beautiful rossets on both sides. Almost complete dotted circle. Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000

Rohilkhand
369 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.07g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 126.1). Complete Mint name 

on top of reverse. About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Sikh
370 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.16g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, Fix date VS 1884/ Actual date VS (18)97 (HH 01.21.04). 

Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

Sikh Feudatory- Najibabad
371  Silver Rupee, 11.0g, Jagadhari Mint, Pseudo mint name Najibabad, in the name of Shah Alam II, RY 46, Obv: Sword in mim of hami 

din, Rev: Katar (KM# 132). About extremely fine.
Probably struck by Rani Sukoon Widow of Bhai Rai Singh.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Princely States

Alwar
372 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.50g, 1788- Error date, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, 

date within circle (Prid# 993, KM# 45). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

373 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.61g, 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
Awadh
374 Copper (8), various types. Very fine to very fine+. 8 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
Bajranggarh
375 Jai Singh, Silver Rupee, 10.62g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Banswara
376 Lakshman Singh, Silver Rupee, 8.0g, “Samstraba” legend on both sides (KM# 23). About uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,700-3,000
Baroda
377 Khande Rao, Copper Paisa, 7.01g, Amrelli Mint, AH 1275 (KM# Y# 7.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
378 Sayaji Rao III, Silver ½ Rupee, 5.60g, VS 1951, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 35a). Circular 

edge pitted. Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bharatpur
379 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.09g, Braj Indrapur Mint, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, 

Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

Bikaner
380 Ganga Singh, Silver Rupee, 11.52g, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (Prid# 1003, KM# 72). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Cambay
381 Hussain Yafar Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, in the name of Shah Alam II, AH (1)287 (Not listed in KM). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Chhatarpur
382  Silver Rupee, 11.29g, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 15.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Chhota Udaipur
383  Motisinghji, Copper 2 Paisa, 13.92g, VS 1948, Obv: Date within circle, Rev: Scimitar within circle (KM# Y# 5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Cochin
384 Silver 2 Puttuns, 1.03g, Obv: Sun & Moon above lazy J & dots, Rev: Conch shell (KM# 6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Dhar
385 Anand Rao III, Copper ½ Pice, 1887, with the name of Victoria Queen Obv: Crowned bust to left, Rev: Value & date within beaded 

circle (KM#12). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Gwalior
386 Central India, Unattributed Copper Kachcha Paisa, 13.36g, “Gwalior” style fabric and mint marks, in the name of Shah Alam II with a 

'snake' and 'sword' symbols. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

387 Attributable Copper Kaccha Paisa, 13.35g, from Central India, Gwalior/ Indore type of symbols, flower and Jhar symbol. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Hyderabad

388 Mir Usman Ali Khan, Gold Ashrafi, 11.12g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1341/ RY 12 (Date not listed in KM), Obv: Charminar with full 
“Ain” in doorway, Rev: Persian legend (KM# Y# 57a). Extremely fine+ to about uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000
Indore
389 Ahalyabai Holkar, Silver (2), 11.29g, 4.98g, Rupee & 1/2 Rupee, Malharnagar Mint, in name of Shah Alam II, AH 1190/ RY 18 and AH 

1195. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

390 Silver (4), Rupee (1), 1/4 Rupee (2) & 1/8 Rupee (1), 11.22g, 2.80g, 2.74g, 1.24g. Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jaipur

391 Ram Singh, Gold Mohur, 10.94g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 26 (KM# 125). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 58,000-60,000

392 Ram Singh, Gold Mohur, 10.88g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 35 (KM# 125). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

Kashmir
393 Ranbir Singh, Silver Kham Rupee, 10.65g, Srinagar Mint, VS 1917, with English initial “JHS” (KM# Y# 13). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
394 Ranbir Singh, Silver Rupee, 6.92g, VS 1929, with English initial “JHS” (KM# Y# 16a). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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Kutch

395 Rao Sri Bharmalji II, Silver ½ Kori (3), 2.34g, 2.25g, 2.23g. Very fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

396 Rao Sri Desalji II, Silver Kori (3), 4.66g, 4.64g, 4.62g, VS 1801, VS 1802 & VS1803, with the name of Muhammad Akbar II (RS# 
155.19,155.20, 155.21). All 3 coins of full digit of dates. Very fine, rare. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
397 Rao Sri Desalji II, Silver Kori, 4.60g VS 1891 (Date in Kutchi)/ AH 1234 (RS# 148.17). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
398 Rao Sri Desalji II, Silver Kori, 4.61g VS 1892 (Date in Kutchi), Katar below the date, with the name of Muhammad Akbar II (RS# 155.4). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

399 Rao Sri Desalji II, Silver Kori, 4.62g VS 1893 (Date in Kutchi)/ AH 1251, Katar below date (RS# 155.6a). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

400 Rao Sri Desalji II, Silver Kori, 4.64g, 4.62g,4.61g, VS 1893/ AH 1252 (RS# 155.7), VS 1894/ 1252 (RS# 155.10) & VS 189X/ AH 
(12)52. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
401 Rao Sri Desalji II, Silver Kori (2), 4.67g, 4.64g, VS 1893/ AH 1252 (RB# 155.8), VS 1892, with the name of Muhammad Akbar II (RB# 

155.13). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

402 Rao Sri Desalji II, Silver ½ Kori, 2.32g, VS 1894/ AD 1252, with the name of Muhammad Akbar II (RB# 155.11). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

403 Rao Sri Desalji II, Silver Kori, 4.64g VS 1895 (Date in Kutchi), Katar to right of date, with the name of Muhammad Akbar II (RS# 
155.12). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
404 Rao Sri Desalji II, Silver Kori (8), VS 1880, (RB# 148.6), VS 1881 (RB# 148.7), VS 1875 (RB# 148.1), VS 1882 (RB# 148.8), VS 1883 

(RB# 148.9), VS 1885 (RB# 148.11), VS 1876 (RB# 148.2), VS 1877 (RB# 148.3). All coins with full 4 digit dates. Very fine to very fine+, 
rare. 8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

405 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.67g, VS 1912, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.2). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 32,000-35,000

406 Rao Sri Desalji II, Silver Kori, 4.60g, Broad flan, VS 1912, with the name of Bahadur Shah (RS# 161.9). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

407 Rao Sri Desalji II, Silver ½ Kori (2), 2.38g,2.32g. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

408 Rao Sri Desalji II, Silver ½ Kori (3), 2.33g, 2.21g,2.20g. Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

409 Rao Sri Pragmalji II, Gold 25 Kori, 4.67g, with the name of Queen Victoria, VS 1920/ AD 1863 (KM# Y# 17.1, RS# 182.2). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 32,000-35,000
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410 Rao Sri Pragmalji II, Silver ½ Kori (2), 2.31g, 2.28g, VS 1919/ AD 1862 & VS 1920/ AD 1863 (RB# 174.3, 174.5). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

411 Rao Sri Pragmalji, Silver ½ Kori (2), 2.32g 2.29g, VS 1920/ AD 1862 (RS# 174.4). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

412 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori, VS 1991/ AD 1934, with the name of George V (RS# 232.37). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

413 Silver Kori (7), Rao Sri Desalji II (5), with the name of Bahadur Shah II, VS 1909 (RS# 161.6), VS 1910 (RS# 161.7), VS 1912 (RS# 
161.9), VS 1913 (RS# 161.10), VS 1914 (RS# 161.11) & Rao Sri Pragmalji II (2), VS 1919/ AD 1862 (RS# 177.3), VS 1920/ AD 1862 
(RS# 177.5). All coins with full 4 digit dates. Very fine to very fine+. 7 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Mewar

414 Swarupshahi, Silver (4), 10.94g, 5.36g, 2.51g, 0.77g, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/16 Rupee, Obv: Devnagari legend “Dosti 
Landhan” Rev: Devanagari “Chitrakoot Udaipur”. (KM# Y# 11,10,9,8). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Mysore
415 Anonymous, Copper 2.90g, Lord Ganesha, Obv: Lord Ganesha seated facing front, typical Mysore checkred pattern around, Rev: 

Checkred symbol. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

416 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.43g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. About 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-24,000
417 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.43g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. Extremely 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-24,000

418 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.40g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 48 (KM# C# 207). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

419 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash (3), 9.09g, 9.02g, 8.94g, 1834, Obv: Shardul Myatical Tiger, Kannada letter “Sri” between 
Sun and Moon, date below, Rev: English & Kannada legend (KM# C# 193.1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-1,000
420 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash (8), Obv: Elephant to left, Kannada letter “Sri” between Sun and Moon, Rev: & Kannada 

legend & Denomination in Roman character (KM# C# 177). Very fine to very fine+. 8 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

421  Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash (8), Obv: Elephant to left, Kannada letter “Sri” between Sun and Moon, Rev: & Kannada 
legend & Denomination in Roman character (KM# C# 177). Very fine to very fine+. 8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Nawanagar

422 Jam Sri Vibhaji, Copper 3 Dokdo, (3), 19.33g, 18.81g, 18.13g, VS 1928 (2) (KM# 17), & VS 1942 (1) (KM# 19). About very fine. 3 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
423 Jam Sri Vibhaji, Copper 2 Dokdo (3), 12.96g, 12.94g, 12.39g, VS 1943 (KM# 18) Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
424 Jam Sri Vibhaji, Copper 2 Dokdo (3), 12.68g, 12.75g, 12.27g, VS 1943 (KM# 18) Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

416 417

414

422



40

Radhanpur

425 Zorawar Khan, Silver 100 Falus, 11.54g, with the name of Queen Victoria, AH 1284/ AD 1867. Beautiful flowers on both sides flan, 
unusually deep bold strike not listed in major Publication. Extremely fine for type, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

426 Zorawar Khan, Silver 100 Falus, 11.63g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1868. Extremely fine for type, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

Ratlam
427 Copper Paisa (5), VS 1928 (KM# 22.2). Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
428 Copper Paisa (5), “Ra'ej” series, different types. Very fine. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
429 Copper Paisa (5), “Ra'ej” series, different types. Very fine. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Tonk
430 Silver Rupees (2), 10.82g, 10.77g, Sironj Mint, in the name of Muhammad Akbar II (KM# C# 60). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000 

Travancore

431  Gold, 1.27g, “Thulabharam” issue, Uniface, “Shree Padmanabhan” in Malayalam within a liner circle and outer dotted circle. About 
uncirculated, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000
432 Rama Varma VI, Silver (5), Fanam (4), Obv: RV Monogram, Rev: Conch Shell in sprays (KM# 45), ME 1087, 1103, Obv: RV 

Monogram, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 51). & 2 Chukram (1), Obv: RV Monogram, Rev: CHS (KM# 44). Very fine 
to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
433 Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, ME 1107, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 53). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
434 Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
435 Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
436 Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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437 Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
438 Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
439 Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, ME 1116, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 67). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

440 Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, ME 1118, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 67). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

441 Copper ½ Chukram, 5.01g, Obv: “Ara Chukram” in Malayalam, encircling conch, Rev: Decorated Sudarshan Chakra. About 
uncirculated, extremely rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

442 Copper Thira Cash, 1.13g, Obv: Lion to right, crescent above, Rev: Tipical Travancore symbol. Uncleaned, very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Non British Colonial Coins

Indo Danish
443 Christin VII, Copper 10 Cash, 6.25g, 1782, Obv: C7 Crowned, Rev: Value & date (KM# 165). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Indo French

444 Silver Rupee, 11.61g, Murshidabad Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 21, Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

445 Silver Rupee, 11.55g, Murshidabad Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 22 (KM# 23). Cleaned, about very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

446 Arkat, Silver Rupees (4), 11.60g, 11.48g, 11.41g, 11.27g, in the name of Shah Alam II, RY 25, 28, 31 & 32 (KM# 15). Very fine to 
very fine+. 4 coins.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

447 Arkat, Silver Rupees (2), 11.33g, 11.31g, in the name of Shah Alam II, AH 1187/ RY 12 & AH 1221/ RY 45 (KM# 15). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Indo Dutch

448 Gold ½ Pagoda, 1.73g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 
and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000
449 Gold ½ Pagoda, 1.72g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 

and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000
Indo Portuguese
450 Malaca, D. Sebastiao, Tin Soldo- 10 Dinheiros, 3.62g (Gomes# 29.1). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

451 Ceylon, D. Filipe III, Silver 1 Tanga, 2.45g, 1631, Obv: Crowned arm within dotted circle, letter “3-(I)”, Rev: Saint Lourenço iron 
Gridiron flame divide letters “SL” (for Saint Lawrence) (Gomes# F3 13.01). Usual flatness otherwise very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000
452 Goa, D Manuel I, Gold ½ Manuel- Mea or 240 Reais, 1.64g, Goa Mint, Obv: A large crown on the top, legend “MEA” below, a pellet 

depicted in center, within dotted circle, Rev: Armillary sphere set on base, two dots above within dotted circle (Gomes# 13.01). Tiny 
edge crack otherwise about uncirculated, extremely rare in this grade. These are very first Gold coins of Indo Portuguese in Goa.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

453 Goa, D Sebastiao, Silver 1 Bastião- 5 Tangas or 300 Reais, 19.5g, Obv: Crowned arms with letters “G A” at each side, within a circle 
surrounded by horizontally lined circle, Rev: Saint Sebastian with letters “P R” at each side, within a circle surrounded by horizontally 
lined circle (Gomes# 23.01). Very fine for type, exceedingly rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 6,00,000-7,00,000

454 John V, Tin 10 Bazarucos, 17.80g, Damao issue, Obv: Crowned arms divide DA, Rev: Divided concentric circles (KM# 10). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
455 Diu, D. Pedro IV, Lead 20 Bazarucos, 21.86g, 1828 (KM#58, Gomes# 05.02). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
456 Goa, D. Maria II, Copper 15 Reis- 1/4 De Tanga, 8.80g, Obv: Crown monogram, Rev: Value within sprays (Gomes# 11.01). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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457 Goa, D. Maria II, Copper 15 Reis- 1/4 De Tanga, 8.85g, Obv: Crown monogram, Rev: Value within sprays (Gomes# 11.01). About very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

458 Luiz I, Copper (2), 60 Reis- Tanga & 1/4 Tanga- 15 Reis, 37.29g, 9.22g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within 
wreath (KM# 306, 304). Very fine to very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
459 Diu, Copper (20), Atia (19), 1750 (3) (KM# 34), 1768 (7) (KM# 38), 1778 (7) (KM# 42), 1799 (2) (KM# 46) & 1/2 Atia (1), 1768 (KM# 37). 

Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

460 Diu, Copper Atia (19), 1768 (15) (KM# 38), 1778 (2) (KM# 42), 1799 (2) (KM# 46). Fine to very fine. 19 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

461 Diu, Copper (20), 2 Bazaruco (4), 1686 (KM# 7), Bazaruco (9) 1670 (1), 1686 (5) (KM# 6), 1680 (3) (KM# 2), Atia (5), 1750 (1) (KM# 
34), 1778 (3) (KM# 42), 1799 (1) (KM# 46) & Copper (2), ND. Fine to very fine. 20 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
462 Diu, Copper (20), different denominations and dates. Fine to very fine. 20 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
463 Diu, Copper (20), different denominations and dates. Fine to very fine. 20 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

464 Republic, Silver (2), Rupia & 1/2 Rupia, 11.78g, 5.94g, 1935, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: 
Divided shield (KM# 22, 23). About uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

465 Republic, 1934, Bronze (1),3.88g, 3.79g, 3.03g, 1 Tanga, (KM# 19) & Copper Nickle (2), 4 Tanga, 2 Tanga (KM# 21, 20). Very fine to 
very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
East India Company- Bengal Presidency 

466 Murshidabad, Gold Mohur, 12.26g, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 19, Absent of tiny dot in the decorative dots group 
suggest this Mohur struck at Murshidabad (S Paul# 5.2). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,10,000
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467 Murshidabad, Gold Mohur, 12.36g, Milling Grained right, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of 
Shah Alam II, AH 1202/ RY 19. Tiny crescent mark on top of reverse. About uncirculated, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

468 Murshidabad, Gold Mohur, 12.36g, Milling Grained right, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of 
Shah Alam II, AH 1202/ RY 19. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

469 Murshidabad, Gold Mohur, 12.33g, Milling Grained right, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of 
Shah Alam II, AH 1202/ RY 19. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

470 Murshidabad, Silver Rupees (2), 11.37g, 11.19g, in the name of Shah Alam II, RY 4 & AH 1181/ RY 8 (KM# 84.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

471 Murshidabad, Silver (2), 1/4 Rupee, 2.84g, RY 8 & 1/8 Rupee, 1.43g, RY 12, in the name of Shah Alam II (KM# 82.1, 81.2). Very fine, 
rare. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

472 Murshidabad, Silver (2), 2.86g, 1.42g, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM# 82.3, 81.3). Very fine+. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
473 Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (2), 11.36g,11.32g, in the name of Shah Alam II, AH 1192/ RY 17, AH 119X/ RY 26. 

Extremely fine. 2 coins. 
 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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474  Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.34g, Broad flan, in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, AH 1229/ RY 49. 
Toned, about uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

475 Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.77g, in the name of Shah Alam II, RY 47 (KM# 35, P Steven# 7.118, Prid# 282). 
Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
476 Copper 1 Pie, 4.40g, with Countermark “E” in circle. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
East India Company- Bombay Presidency 

477 Copper Copperoon, 13.57g, Dated Ao90, Obv: The shield of arms of the company within a beaded circle, surrounded by the legend, 
Rev: Legend within beaded circle surrounded by legend (KM# A143). Very fine+, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
478 Copper 4 Pice, 41.52g, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 201). Usual flatness on both 

sides. Fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

479 Mumbai, Silver Rupee, 11.02g, Broad flan, in the name of Muhammad Shah, AH 113X/ RY 6 (KM# 163). Exceptionally broad flan. 
Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
480 Silver Rupees (7), in the name of Muhammad Shah (6), RY 2, 5, 7, 17, 25, XX (KM# 163) & in the name of Ahmad Shah (1) (KM# 168). 

Very fine to very fine+. 7 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

481 Mumbai, Gold Mohur, 11.58g, Mint name (Off flan), in the name of Alamgir II (Prid# 8, P Steven# 2.76). Extremely fine for type, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,50,000

482 Mumbai, Silver Rupees (2), 11.53g, 11.52g, in the name of Alamgir II, RY Ahad, 2. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

483 Mumbai, Silver, Rupee, 11.62g, Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 
(KM# 224). Very fine+.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
484 Mumbai, Pewter Rupee, 8.94g, Pseudo Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46, Plain 

edge (KM# 224). Very fine.
This coin is having normal die axis instead of inverted die axis for the regular coinage, suggest this as a trial strike ? 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000
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485 Mumbai, Silver 1/5 Rupees (2),2.31g, 2.26g Normal 5, RY 2. Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

486 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupee, 1.94g, Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (KM# 276). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

East India Company- Madras Presidency 

487 Chinapattan, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Aurangzeb, RY 40 (KM# A289). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

488 Chinapattan, Silver Rupee, 11.51g, in the name of Aurangzeb, RY 41 (KM# A289). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
489 Chinapattan, Silver Rupee, 11.51g, in the name of Aurangzeb, RY 41 (KM# A289). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Uncleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

490 Chinapattan, Silver Rupee, 11.38g, in the name of Aurangzeb, RY 50 (KM# A289). Cleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

491 Silver Rupees (2), 11.55g, 11.53g, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, closed Lotus as Mint mark, struck at Madras Mint (KM# 
415.1), AH 1172/ RY 6, Rose as a Mint mark, struck at Calcutta Mint (KM# 427). Very fine+. 2 coins.  

 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

492 Machalipattan, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Alamgir II, AH 1173 (P Stevens# 5.17). Complete Mint name on bottom of 
reverse. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
493 Copper ½ Dub, 4.74g, Obv: Persian legend “Nim Fulus Hanarabal Kampani Isavi 1808” in 4 lines, Rev: Value in Telugu legend 

“Kampini varuvesana Ara dabbu” (S Paul # 3.372, Prid# 335). Very fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

494 Copper, 1 Cash, 0.63g, Soho Mint, 1803, Obv: E.I.Co. Crest, Lion rampant to left, Rev: Value in Persian & English (KM# 315). 
Extremely fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
East India Company- Uniform

495 William IIII, Complete set of 3 coins, 1835, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. About very fine to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

496 Victoria Queen, Complete set of 4 coins, Silver, Continuous legend, 1841, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee, & 2 Anna., About very fine 

to about very fine+. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

497 Victoria Queen, Complete set of 4 coins, Silver, Divided Legend, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee, 1840 & 2 Anna, 1841, About very 

fine to about extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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Datewise Collection of British India Silver Coins

498 Victoria Queen, Complete set of 4 coins, 1862, Silver, Rupee, ½ Rupee (Remove from Hook) & 1/4 Rupee, 2 Anna. About very fine to 

very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

499 Victoria Queen, Set of 4 coins, 1874, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. About very fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

500 Victoria Queen, Complete set of 4 coins, 1875, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. About very fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

501 Victoria Queen, Complete set of 4 coins, 1876, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

502 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1877, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee (Remove from Hook) & 2 Anna. Fine+ to very 

fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

503 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1878, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. About very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

504 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1879, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Fine+ to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
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505 Victoria Empress, 1880, Silver (2), Rupee & 2 Anna. Fine to fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

506 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1881, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

507 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1882, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Fine+ to very fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

508 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1883, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Fine to very fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

509 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1884, Silver, Rupee, ½ Rupee,1/4 Rupee & 2 Anna. Fine to very fine+. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

510 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1885, Silver, Rupee, ½ Rupee (Remove from Hook), 1/4 Rupee & 2 Anna. Fine to about 

extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

511 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1886, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. About very fine to about extremely 

fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

512 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1887, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Fine to about very fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

513 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1888, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

514 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1889, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. Fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

515 Victoria Empress, Complete set of 3 coins, 1890, Silver, Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. About very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500
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516 Victoria Empress, Complete set of 3 coins, 1891, Silver, Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna. About very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

517 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1892, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. About very fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

518 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1893, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. About very fine to about 

uncirculated. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

519 Victoria Empress, Complete set of 3 coins, 1894, Silver, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine+ to exttemely fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

520 Victoria Empress, 1895, Silver 2 Annas. Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

521 Victoria Empress, Complete set of 3 coins, 1896, Silver, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

522 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1897, Silver, Rupee (Remove from Hook), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. About very 

fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

523 Victoria Empress, Complete set of 4 coins, 1898, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. About very fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

524 Victoria Empress, 1899, Silver, ½ Rupee. About Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

525 Victoria Empress, Complete set of 3 coins, 1900, Silver, Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

526 Victoria Empress, Complete set of 3 coins, 1901, Silver, Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Fine to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

527 Edward VII, Complete set of 3 coins, 1903, Silver, Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine to extremely fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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528 Edward VII, Complete set of 3 coins, 1904, Silver, Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Fine+ to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

529 Edward VII, Complete set of 4 coins, 1905, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. About very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-5,500

530 Edward VII, Complete set of 4 coins, 1906, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine to about extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

531 Edward VII, Complete set of 4 coins, 1907, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine to about uncirculated. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

532 Edward VII, Complete set of 4 coins, 1908, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

533 Edward VII, Complete set of 3 coins, 1909, Silver, Rupee, ½ Rupee & 2 Annas. Very fine to very fine+. 3 coins.

                                                                        Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

534 Edward VII, Complete set of 4 coins, 1910, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

535 George V, Set of 3 coins, 1911, Silver, Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. About very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

536 George V, Complete set of 4 coins, 1912, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Fine+ to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

537 George V, Complete set of 4 coins, 1913, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

538 George V, Complete set of 4 coins, 1914, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Fine to about very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

539 George V, Complete set of 4 coins, 1915, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. Fine+ to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

540 George V, Complete set of 4 coins, 1916, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. About very fine to about uncirculated. 4 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

541 George V, Complete set of 4 coins, 1917, Silver, Rupee, ½ Rupee,1/4 Rupee & 2 Annas. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

542 George V, Complete set of 3 coins, 1918, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,200
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543 George V, Complete set of 3 coins, 1919, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to about uncirculated. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

544 George V, 1920, Silver, Rupee. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

545 George V, 1921, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee. About very fine to very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

546 George V, 1922, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee. Very fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

547 George V, 1923, Silver, ½ Rupee. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

548 George V, 1924, Silver, ½ Rupee. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: 500-600

549 George V, 1925, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

550 George V, 1926, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

551 George V, 1927, Silver, ½ Rupee. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

552 George V, 1928, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

553 George V, 1929, Silver 1/4 Rupee. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

554 George V, 1930, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee. About very fine to about uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

555 George V, 1933, Silver, ½ Rupee. About uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

556 George V, 1934, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee. About extremely fine to about uncirculated. 2 Coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

557 George V, 1936, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee. About extremely fine to extremely fine+. 2 Coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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558 George VI, 1938, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

559 George VI, 1939, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

560 George VI, 1940, Complete set of 3 coins, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

561 George VI, 1941, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee. About very fine to about uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

562 George VI, Complete set of 3 coins, 1942, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to about uncirculated. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

563 George VI, Complete set of 3 coins, 1943, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Very fine+ to extremely fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

564 George VI, Complete set of 3 coins, 1944, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to about uncirculated. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

565 George VI, Complete set of 3 coins, 1945, Silver, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

566 George VI, Complete set of 3 coins, 1945, Silver, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee. About extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

567 George VI, Complete set of 3 coins, 1947, Nickel, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee. Very fine to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 250-300
Republic of India

568 1969, Uncirculated Set of 4, Rupees 10, 1 & Paisa 50, 20, “Mahatma Gandhi Centenary”, Bombay Mint (RB# 17). In Blue 
pouch pack.

Sold ` ....................... Estimate: 1,500-2,000
569 1970, Uncirculated, Silver Rupees 10, “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below 

Sun (KM# 186). Very fine+.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

570 1973, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 20 & 10, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB# 38). In acrylic 
case with outer box.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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571 1979, Uncirculated, Silver Rupees 50, “Happy Child Nations Pride”, Obv: Asoka Lion Pedestal, denomination below, Rev: Emblem 
on square within circle (KM# 260). 

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
572 1982, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “IX Asian Games, Delhi”, Bombay Mint (RB# 94). 

Outer box torned.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

573 2001, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Dr. Shyama Prasad Mookerjee Centenary”, Kolkata Mint (RB# 237). In blister pack, in 
immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
Foreign

574 Australia, Elizabeth II, Set of 6 coins, 1997, Copper Nickel, Obv: 3rd portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the King 
George IV State Diadem, 50 Cents, Rev: Australian Coat of arms with Kangaroo and Emu supporters (KM# 83), 20 Cents, Rev: 
Platypus (Ornithorhynchus anatinus) and the numeral “20” (KM# 82), 10 Cents, Rev: Male Superb Lyrebird (Menura 
novaehollandiae), value superimposed (KM# 81), 5 Cents, Rev: Echidna (Spiny Anteater) (KM# 80), Aluminium-bronze 2 Dollars, 
Rev: 1/2 length figure of Aboriginal man at left, Southern Cross above, denomination at right, designer's initials below, Grass Tree to 
the far right (KM# 101) & 1 Doller, Rev: Image of Sir Charles Kingsford Smith wearing a pilots helmet and his Fokker Tri-motor plane, 
the Southern Cross (KM# 327). In blister pack. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
575 Australia, Elizabeth II, Aluminium Bronze 1 Dollars, 1998, “100th Anniversary of Howard Florey”, Obv: 3rd portrait of Queen 

Elizabeth II facing right wearing the King George IV State Diadem, Rev: Howard Florey in surgical garb - Developer of Penicillin, “S” 
Mint mark for Sydney Mint (KM# 366). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
576 Australia, Elizabeth II, Aluminium Bronze, 5 Dollars, 2000, “Sydney 2000 Olympics - 21 – Weightlifting”, Obv: 3rd portrait of Queen 

Elizabeth II facing right wearing the King George IV State Diadem, Rev: Depiction of a Weightlifter straining to hold up weights over his 
head. Small Olympic Rings under the Sydney 2000 logo lower right of the coin (KM# 361). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

577 Ceylon- Sri Lanka, Georg VI, Nickel 10 Cents, Proof, 1951, Obv: Bust of the king, Rev: Value. Scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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578 Ceylon-Sri Lanka, Victoria, Copper 5 Cents, 18.60g, Obv: Crowned bust facing left, Rev: Denomination outside circle, palm tree and 
Sinhalese and Tamil lettering within (KM# 93). Very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
579 Ceylon-Sri Lanka, Victoria, Copper 5 Cents, 18.80g, Obv: Crowned bust facing left, Rev: Denomination outside circle, palm tree and 

Sinhalese and Tamil lettering within (KM# 93). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

580 China, Silver 10 Yuan, 31.27g, Proof, “Buddha”, 1997, Obv: Statues of Lord Buddha, Rev: National emblem. Struck to commemorate 
Sino Thai friendship. In capsule, proof, Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
581 Germany, Silver 3 Reichsmark, 1931, Obv: Eagle in the middle above the date, Rev: The value in the center surrounded by a wreath 

(KM# 74). About uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

582 Italy, Silver 1000 Lira, 1994, “900th Anniversary of the recovery and transfer of the remains of St. Mark and the construction of 
the basilica of the same name in Venice”, Rome Mint, Obv: Central detail of the facade of the Basilica of San Marco; at the bottom, 
along the rim the name of the author, Rev: A reproduction of a detail of the Pala d'Oro depicting the translation of the relics of San Marco 
to Venice. The value is at bottom together with the mint mark (KM# 165). In blister pack. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

583 Nepal, Tribhuvan Bir Bikram, Gold, 12.49g, VS 1991, Obv: Legend within square & date below, Rev: Legend within decorative 
design (KM# 703). About uncirculated, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000

584 Nepal, Sri Virendra Vir Vikram Shah, Proof, Gold Asarfi, 999.9, 0.36g, “Lord Buddha”, 2000, Obv: Lord Budha facing front, value 
and date, Rev: Legend in Devnagari, date VS 2057.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000
585 Newfoundland, Victoria Queen, Silver 50 Cents, 11.56g, 1882, Obv: The portrait of Queen Victoria, looking left, Rev: Face value and 

year of issue in the centre, surrounded by a decorative circle (KM# 6). Light scratches on obverse otherwise very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

586 Niue, Silver Clad Copper, Proof, 2 Dollar, 50.00g, 2014, Panama Canal Centenary Commemorative. Obv: Bust of Elizabeth II, young 
head and date and denomination, Rev: Ship crossing canal and seal at bottom with legend. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
587 Paraguay, Gold Uner Pesu, 5.84g, 1904 (Not listed in KM). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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th
588 United Kingdom, The Royal Mint to celebrate the marriage of HRH prince Charles to Lady Diana Spencer, 29  July 1981. In blister 

pack.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

589 United States, Set of 5 coins, 1978, Copper Nickel ½ Dollar, Obv: Portrait of John F. Kennedy to the left and the date below, Rev: 
Eagle, legend around (KM# A202b), 1/4 Dollar, Obv: Portrait of George Washington to left and the date below, Rev: Eagle, legend 
around (KM# 164a), 1 Dime, Obv: Portrait of Franklin D. Roosevelt to left and the date below, Rev: An olive branch, a torch, and an oak 
branch symbolize respectively peace, liberty, and victory & lrgrnd around (KM# 195a), 5 Cents, Obv: Portrait of Thomas Jefferson to 
left, Rev: A representation of Monticello, President Thomas Jefferson's Virginia home (KM# 192) & 1 Cent, Obv: Portrait of Thomas 
Jefferson to right, Rev: The Lincoln Memorial legend around (KM# 201). In blister pack. 5 Coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
590 Singapore, Set of 6 Coins, 1982, Copper Nickel 1 Dollar, Obv: Denomination flanked by two stalks of paddy, Rev: A stylised 

Singapore lion symbol flanked on either side by Paddy Stalks (KM# 6), 50 Cents, Obv: Denomination flanked by two stalks of paddy, 
Rev: Lionfish (KM# 5), 20 Cents, Obv: Denomination flanked by two stalks of rice, Rev: A swordfish (KM# 4), 10 Cents, Obv: 
Denomination flanked by two stalks of paddy, Rev: Crowned Seahorse (KM# 3), 5 Cents, Obv: Denomination flanked by two stalks of 
paddy, Rev: Snake Bird or Oriental darter or Indian darter (KM# 2) & Bronze 1 Cent, Obv: Denomination flanked by two stalks of paddy, 
Rev: A high-rise flat block to signify the concept of Condominium or Community Living (KM# 1). In plastic case. 6 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

591  South Africa, Gold 5 Rand, Proof, 2008, “Mahatma Gandhi”. Graded by NGC as Ultra Cameo Proof 70. Rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

592 Thailand, Bronz and Cupro Nickle (12), various denominations and types for Tourist. Packed in plastic case. 12 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

Token

593 Gold 1 Tola Token, 99.50 Fine, 11.68g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, Obv: Star logo, English legend around, 
Rev: Diamond Fine Gold. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

594 Bank of India Silver Token, 26.17g, Obv: Goddess Lakshmi standing legend around, Rev: Building of the bank, legend around. Very 
fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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595 Bank of India Silver Token (2), 26.00g and 40.00g, 1956, Obv: Goddess Laxmi standing, English legend around, Rev: Building & 1997, 
Obv: Old logo of the Bank, Rev: Building. Extremely fine, rare. 2 pcs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

596 Central Bank of India Bronze Token, British India period, 22.0g, Obv: Old logo of Central Bank with Britannia seated on a globe 
holding trident and legend in Gujarati, Rev: Numerals AGB 8327. Very Fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

597 Mint Token, 11.90g, Uniface, in center Ashoka emblem, legend “IG Mint, Bombay” around. Pierced on top. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
598 Alipore Cash Tokens, Cupro-Nickel, 25 Naye Paise, 4.0g, I. G. Mint- Calcutta. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

599 Silver Token, 1 Oz, 31.72g, Mahalakshmi Temple, Minted by Perth Mint Australia. Packed in capsule. 

 Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

600 Silver Token, 1 Oz, 31.77g, Tirumala Tirupati Devasthanam, Minted by Perth Mint Australia. Packed in capsule.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

601 Bhagwan Mahavir Swami, Gold Gilt on Silver Token, 31.11g, struck at British Royal Mint, Obv: Portrait of Bhagwan Mahavir Swami 
seated on a lotus, Rev: Navakara mantra within an arch, vertical milling. Uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
602 Ajmer, Silver Token, 1 oz, 31.1g, 2006, Obv: Dargha Khwaja Saheb, Ajmer, Rev: Company Logo. Private issue by Gold Quest. 

Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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Medal

603 Death of Charles James Fox, bronze Medal, 65.97g, 1806, by T. Webb, draped bust of Charles James Fox bare head right, Obv: C. I. 
FOX OB. SEP. XIII MDCCCVI (CHARLES JAMES FOX DIED SEPTEMBER 13 1806), Rev: An angel standing on a globe with a map of 
Britain, LIBERTATIS HUMANITATISQUE VINDEX (CHAMPION OF LIBERTY AND HUMANITY) (BHM 604). About extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
604 Claude Martin Medal, Copper, 59.30g, 1876-77, Obv: High relief Bust to right with the legend, Rev: Recipient's name within wreath 

with legend (Puddester# 836.3.2). Pierced on top. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

605 Victoria Queen Jubilee, Copper Medal, 12.51g, 1887, Obv: Bust of Queen to left, legend around, Rev: Legend within wreath. With 
suspender loop. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

606 Victoria and Albert Medal- Whtie Metal, 38.35g, Commemorate the International Exhibition, 1851. Obv: Conjoint bust of Victoria and 
Albert, Rev: Building, legend below. Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

607 India General Service Medal, George V, Silver, 33.02g, Awarded to “2299 SEP. SADA CHALKE. 3-4 BOMBAY GRS.”. Broken Bar. 
Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

608 Nawanagar, Jam Sri Ranjitsinhji, Complete set of Order of Merit Medals (4), Gold, First Class, Silver, Second Class, Bronze, Third 
Class and Miniature Silver, Second Class, Obv: The full face portrait of jam Sri Ranjitsinhji, inscription above “ORDER OF MERIT” and 
below “NAWANAGAR STATE”, Rev: Two standing figures (a Knight and justice) and four seated (angel with child, beauty with Dog). 
Below on four scrolls “LOYALTY PHILANTHROPY CHARITY FIDELITY” (T. Mac# 203). All Medals with Suspension ring, ribbon and 
eye with class bars. In original box of issue. Patinated, Mint State, exceedingly rare as complete set of 4. 
Nawanagar State Medal of Jam Ranjitsinhji are exceedingly rare. Recently a few Medals appeared but only 2 were complete set of 4. 
Rest were Set of 3 without having big Silver Medal. Great opportunity for Collectors. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,00,000-6,00,000
609  Bronze Medals (2), 25.60g, 17.37g, British India 1st World War 1914-15 Star Bronze Medal, 26.48g, Awarded to “No. 2877 SEPOY 

MANGAL SINGH 82/PJBS.” & 2nd World War 1939-1945, The Africa Star Medal, awarded to “SR-764834 HAV. KHUSHIA SINGH. 
R. I. A. S. C.”. 2 Medals.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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610 Parsee Medal, Copper, 23.40g, Obv: Portrait of Seth Bomanji Dinshaw within circle, Legend “Seth Bomanji Dinshaw Petit The 
Founder” around, Rev: Legend “Diamond Jubilee, B D Petit Parsee General Hospital 1912-1972”, Diamond in center. Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

611 Portuguese- Vasco da Gama, Heavy Bronze Medallion, 271.68g, 1972, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting King Melinde, Indian 
and Portuguese men in the background and legend in Portuguese “Visit of the King of Milinde to Vasco Da Gama”, Rev: Various 
maritime objects, aerial view of Calicut, and the map of south India, verse from Portuguese epic Os Lusiadas by poet Luis Camos. 
Extremely Fine.
Limited Edition, only 200 made. Edge marked 180/200.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
612 Portuguese-Vasco da Gama, Heavy Bronze Medallion, Issued by the Bank of Portugal, 169.46g, 2003, Obv: Scene of Vasco Da Gama 

visiting the Durbar of Zamorin king of Calicut, Rev: Wreath and legend “…QUADRO HISTORICO A VISITA DE VASCO DA GAMA AO 
SAMORIM DE CALECUT...”. Extremely Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

613 Portuguese-Ninth Viceroy of India D. Antao De Noronha, Rectangle Heavy Bronze Medallion, 185.25g, Obv: Full length of the 
viceroy in European attire, with legend “IX VICEREI DA INDIA”, Rev: Legend in Portuguese citing the various achievements of the 
time, with crest and date 1564-1568. Extremely fine. 
Limited Edition, only 350 made. Edge marked 225/350

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
614 Portuguese- Pedro Alvares Cabral, Heavy Bronze Medallion, 186.20g, Obv. Cabral Standing, Rev: Legend describing his meeting 

with Zamorin at Calicut with legend “ …EM 1500. APOS DE VASCO DA GAMA. FOI NOMEADO CAPITAO- MOR DE 13 NAUS COM 
DESTINO AO ORIENTE A FIM DE ESTABELECER RELACOES COM O SAMORIM DE CALECUT”. Extremely Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

615 Portuguese Monarchs, D. Maria II, Bronze Medal, 92.33g, Obv: Portrait, Rev: Legend and date. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

616 Portuguese, Diu, Bronze Medal, St. Paul Church, 149.69g, Obv: Monument, Rev: Its history. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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617 Silver Religious Medal, 11.93g, Obv. Bust of saint with Bangala legend “Sri Bhagabadshrathi Dasanudas above and Sri Sitaram 
Das Omkarnath” below and OM as a separator, Rev. Bangala legend “Hare Krishan Hare Krishan Krishan Krishan Hare Hare with 
Hare Rama Hare Rama Rama Rama Hare Hare below and Sri Ramanandia Om Sri, Sri Jaya Guru Sampradaya 1343”. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

618 Reserve Bank of India, Uncirculated Golden Jubilee Silver Medal, 35.13g, 1985, Logo of the Reserve Bank of India with detail in 
English and Devnagari on both sides.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
619 Cupro Nickel and coloured Medal, 29.12g, 2015, Subhash Chandra Bose and Mahatma Gandhi, Last meeting in 1940, Obv: Joint 

portrait of Gandhiji and Netaji and legend on top “MAHATMA GANDHI- NETAJI- LAST MEETING, 20-06-1940”, Rev: Legend and 
date. Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
620 Sikh Medal, Commemorating the 200 Years of Coronation of Maharaja Ranjit Singh, Silver, Obv: Portrait, Legend “Maharaja 

Ranjit Singh 1780-1839, Lion of Punjab, 200 Years of Coronation 2001”, Rev: Logo of issuer in original box of issue and Assaye 
certificate. Uncirculated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000
Miscellaneous 

621 Historical Print, Captain Hodson arresting the King of Delhi (Capture of last Mughal Emperor Bahadur Shah Zafar from 
Humayun's tomb), 15cm X 12 cm, mounted in Cardboard. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
622 Historical Print, View of Delhi, depicting Jama Masjid. 35cm X 25 cm, mounted in Cardboard.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

623 Bhavnagar State, Silver, Cigarate Case, 149.43g, 1945, State monogram on top, circular legend “Bhavnagar State”. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000
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*

624 Mewar State, Silver, Cigarate Case, 139.02g, State monogram engraved inside. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

625 Palitana State, Silver, Cigarate Case, 92.32g, State monogram on top with legend “Palitana”. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

626 Indore State, Coat of Arms, Silver, 7.82g, Sunburst at top flanked by Horse and Bull, spear and sword, Maharajah Holkar written 
below, the umbrella atop the Sunface. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
627 English Silver, Cigarate Case, 115.23g, 1925, Hallmark. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

628 Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver Bar, 50 Tola 583.88g, Fine 999.1, I G Mint, Bombay, Goddess Lakshmi in right, legend in 
English on obverse, last digit of fineness is incused. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
629 The Stock Exchange Mumbai, Rectangle Silver Bar, 150g, Obv: Goddess Laxmi standing on a lotus, with an Elephant and Wwan in 

the background, Shub and Labh in each corner, Rev: The Stock Exchange building in Mumbai with date, 1875-1996. Rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

Large Lots
630 Western Kshatrapas, Silver Drachmas (30), various kings and types. Very fine to very fine+. 30 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000
631 Western Kshatrapas, Silver Drachmas (29), various kings and types. Very fine to very fine+. 29 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,500-8,000
632  Silver ½ Rupees (4), 5.81g, 5.78g, 5.71g, 5.69g, Baroda (2) & EIC, Bombay (2). Very fine. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
633 Silver ½ Rupees (4), 5.72g, 5.69g, 5.66g, 5.63g, Baroda (3) & Muhammad Shah, Surat Mint (1). Very fine. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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634  Mysore, Copper (11), various dates and denominations. Very fine to very fine+. 11 coins.   
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

635 Ratlam, Ranjit Singh, Copper Paisa (30), VS 1947, “Hanuman” type. Fine to very fine. 30 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

636 Ratlam, Ranjit Singh, Copper Paisa (32), VS 1947, “Hanuman” type. Fine to very fine. 32 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,600-2,000

Paper Money
Paper Money- Foreign

637 Tibet (3), 100 Sarang, 25 Sarang, 10 Sarang. Hand Made Paper. Very fine for type. 3 Notes.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Paper Money- Bank of Bengal

638 Rupees 100, Type 1A.3.10, Multi-colour, Dated 17 November 1857, hand signed cut at bottom, denomination written in Bengali, 
Persian and Devanagari scripts (R IPM# 1A.3.10.4). Two Parts Stick from the centre, deep folded vertically, holes overwriting. Fine+ 
for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000

639 Rupees 10, Type 1A.3.10, “Fancy Number 786” in centre, Multi-colour, Dated 31st August 1857, hand signed cut at bottom, 
denomination written in Bengali, Persian and Devanagari scripts (R IPM# 1A.3.10.1). Two Parts Stick from the centre, rubber stamps 
on reverse, tiny holes otherwise very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
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Paper Money- British India

640 George V, Rupees 10, Uniface, Red under print, 4th issue, Type 2A.2.4, Universalised, Signed by M M S Gubbay, Dated 13 February 
1917, Prefix AC/80 (R IPM # 2A.2.4.1). Centre hole, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

641 George V, Rupees 5, Uniface, Red under print, Type 2A.1.6, Universalised, Signed by M M S Gubbay, Dated 3 December 1918, Prefix 
ND/74 (R IPM # 2A.1.6.2). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

642 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6, “Upper left” type, Signed H Denning, Prefix C/56 (R IPM# 3.6.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

643 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6A, Signed by H Denning, Prefix F/58 (R IPM# 3.6A.1). About fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

644 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed J B Taylor, Prefix L/44 (R IPM# 3.7.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
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645 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Signed J B Taylor, Prefix N/25, Watermark variety B (R IPM# 3.4.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

646 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Madras Circle, Signed J B Taylor, Prefix A/71 (R IPM# 4.7.1F). Two Parts Stick from the centre 
and vertical in watermark panel, graffiti on reverse. Good.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

647 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Calcutta Circle, Signed C D Deshmukh, Prefix A/76 (R IPM# 4.7.2B). Graffiti on reverse, deep 
vertical and horizontal fold, thread hole in water panel, small hole in centre. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

648 George VI, Rupees 100, Type 4.7, “Front Face watermark”, Calcutta Circle, Signed C D Deshmukh, Prefix B/74, Serial number in 
Black (R IPM# 4.7.3C). Graffiti on reverse, deep vertical and horizontal fold, thread hole in water panel, small hole in centre. About very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000
649 George VI, Rupees 100, Type 4.7, “Semi Fancy number Mirror like”, Calcutta Circle, Signed C D Deshmukh, Prefix A/86 (R IPM# 

4.7.2B). Graffiti on reverse, deep vertical and horizontal fold, thread hole in water panel, small holes in centre. Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

Paper Money- Persian Gulf issue

650 Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/5, inset A (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
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651 Rupee 5, Type 6.12.2, Signed H V R Iengar, Prefix Z/1 (R IPM# 6.12.2.1). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

652 Rupee 1, Type 6.12.1, Signed A K Roy, Prefix Z/10, Inset B (R IPM# 6.12.1.1). Over writing in water mark panel. About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Paper Money- Republic of India

653 Rupees 1000, Type 6.9.1, Signed B Rama Rau, Prefix H/0, Calcutta (R IPM# 6.9.1B). Overwriting, graffiti, cut on top left. Fine+ to 
about very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
654 Rupees 100 (2), Type 6.7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/9 & P C Bhattacharya, Prefix AB/0, Serial Number in Red (R IPM# 

6.7.4.1, 6.7.4.2). About extremely fine. 2 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

655 Rupees 100, Type 6.7.8, Signed S Jagannathan, Prefix 1AA (R IPM# 6.7.8.1). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

656 Rupees 10, Type 6.4.1, Signed C D Deshmukh, Prefix A/10 (R IPM# 6.4.1.1). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

657 Rupees 10, Type 6.4.1, Signed B Rama Rau, Prefix C/26 (R IPM# 6.4.1.2). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

End of Sale...

651

60%

553553 45%

60%

656



Consign your material to get best Possible Prices. 

Watch for our Upcoming Auctions including Dr. Arvind Jain Collection of 

Western Kshatrapas, Mughals and other rarities    

Buy from our Online Fixed Price eShop




